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Referat Politirådet i Oslo 14.10.2020 

1 Dagsorden godkjent 

2 Referat fra 19.08.20 er godkjent  

 

3 Orientering fra politimester  

Oslo politidistrikt har pr 12.10 registrert 178 saker knyttet til Covid, dette er inkludert 

brudd på karantene. Det har vært en del støymeldinger, men ikke flere enn normalt. Når 

det gjelder nye lokasjon for enhet sentrum, ventes det på en avklaring fra 

justisdepartementet før kontrakt kan signeres. For enhet øst har en tilbyder klaget og 

Byrådsavdeling for arbeid, integrering 

og sosiale tjenester 

Møtereferat 

Tilstede: Oslo kommune: byrådsleder Raymond Johansen, byråd Inga Marte Thorkildsen, 

byråd Victoria Marie Evensen, byråd Rina Mariann Hansen, kommunaldirektør 

Tale Teisberg, kommunaldirektør Eli Vorkinn, kommunaldirektør Erik Blom-

Dahl, seksjonssjef Helena Semb 

Oslo politidistrikt: Politimester Beate Gangås, visepolitimester Sveinung 

Sponheim, Felles enhet for forebygging Rune Swahn, Enhet sentrum Tore 

Soldal, Enhet øst Gry Lene Sem (for Jon Roger Lund), Enhet vest Stein Olav 

Bredli, Felles enhet for operative tjenester Johan Fredriksen, pressesjef Unni 

Turid Grøndal   

Observatør: Ordfører Marianne Borgen 

Andre deltakere 

 

Fra politiet: Beate Brinch Sand, Martine E. M. Gran, Bjørnar Ludvigsen Kjenn 

(pkt 7), Torkel Fjermestad, Otto Trønneæs (pkt 5) 

Fra kommunen:  

BLK: Marte Ingul, Hanne Giørtz, Øyvind Arum  

UDE: Marte Gerhardsen, Line Andreassen (pkt.8)  

VEL: Guri Bergo og Katrine Paulsen (pkt. 11), Hege Bøhm Ottar (SaLTo-

sekretariatet) (pkt.6) 

Forfall: Bente Fagerli, Jon Roger Lund 

Møtegruppe: Politirådet i Oslo 

Møtested: Digitalt møte – Microsoft Teams 

Møtetid: 14.10 2020 kl. 12:00-14:00 

Saksbehandler: Spesialrådgivere Guro Hortemo Odden og Kjersti Varang 

Telefon: 98073306/958 96483 

Neste møte: 26.11. og 27.11. 2020 (ref anm. endret til kun 26.11.) 
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konkurransen utlyses på nytt til samme tilbydere. Eksisterende kontrakter på Stovner og 

Manglerud er forlenget med ett år. 

Oslo politidistrikt har intensivert trafikk-kontroller, både i forbindelse med skolestart og 

kontroll av sykler (inkludert el-sparkesykler). Av 125 forelegg utstedt til syklister i 

august var halvparten knyttet til e-sparkesykler.  

I statsbudsjettet ble det klart at 400 ekstra stillinger, som ble opprettet i forbindelse 

med pandemien, blir gjort faste. Stillingene er fordelt geografisk og nettpatruljen er 

forsterket. 

 

4 Orientering fra byrådsleder 

Byrådsleder satte pris på at politimesteren deltok på pressekonferansen om 

smittevernregler. Det er viktig å vise at kommunen og politiet står sammen for at Oslo 

skal komme trygt gjennom pandemien. Det må ikke sås tvil om viktigheten av å 

overholde smittevernreglene. Smittetallet har ligget stabilt på rundt 300 nysmittede i 

uka de siste tre ukene, med en økning igjen forrige uke som kan ha sammenheng med 

høstferien. Selv om den kraftige økningen stoppet i midten av september er dette et for 

høyt tall. De strenge tiltakene i Oslo er videreført. Det vil være behov for strengere 

tiltak i Oslo enn ellers i landet, men forhåpentligvis mindre inngripende enn andre byer i 

Europa.  

I forrige møte diskuterte politirådet el-sparkesykler. Byråden for miljø og samferdsel 

deltar ikke i politirådet, men det følgende ble formidlet som en oppdatering til 

politirådet: Det jobbes fortsatt med disponering av kommunal grunn, og hvorvidt 

alminnelig ferdselsrett på vei begrenser kommunenes mulighet til å regulere denne type 

næring på offentlig gategrunn. Kommunen har hatt dialog med de andre storbyene og 

Samferdselsdepartementet om behovet for klarere lovhjemler og gode 

håndhevingsmuligheter. Samferdselsdepartementet har varslet at de vil følge opp 

behovet for mer regulering av el-sparkesykler. Bymiljøetaten er invitert inn. 

Vegvesenets utredningsarbeid for nytt regelverk. Det er uansett viktig for oss at politiet 

håndhever brudd på trafikkreglene, og det som er knyttet til bruk og trafikksikkerhet. 

 

5 Situasjonsbrief fra politiet  

Politiet presenterte overordnet oversikt over kriminalitetsutfordringer i Oslo. 

Det har vært færre hjemmefester og mindre vold knyttet til utesteder. 

Politiet antar at det vil komme flere konkurser, der det kan bli et mulighetsrom for 

kriminelle aktører. Det var en kort diskusjon rundt konkurser (høyere risiko i enkelte 

bransjer, forekomst og forventet antall), politiet vil komme tilbake til flere detaljer om 

dette. Spørsmål også om forekomst av vold i nære relasjoner, politiet vil også komme 

tilbake til dette. (Presentasjon vedlagt.) 

 

(5) El-sparkesykler (v/politiet) 

El-sparkesykler er en stadig bekymring. Det har framkommet uregelmessigheter hos 

underleverandører av tilbydere. (Presentert under situasjonsbrief.) Politiet og 

kommunen fortsetter å prioritere dette innenfor sine ansvarsområder. 
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6 Handlingsplan for å forebygge og redusere gjentatt kriminalitet blant unge i Oslo 

2019-2021 Statusrapport fra tiltak i bydelene som fikk prosjektmidler til oppfølging av 

unge som blir registrert for gjentatt kriminalitet (tiltak 1 og 2 i handlingsplanen) 

Tiltakene i 6 bydeler har pr. september 2020 fulgt opp 53 unge i målgruppen.  

Oppsummeringen viser at tett oppfølging og rask reaksjon fungerer godt, de unge er 

motivert for endring og deltar aktivt i utformingen av egne planer. Mulighet for 

sommerjobb har blitt trukket fram som viktig. SaLTo-sekretariatet samler alle 

miljøarbeiderne i prosjektet til felles møte for å utveksle erfaringer. KoRus skal evaluere 

tiltakene. I media blir det sagt at ungdom ikke ønsker kontakt med kommunale aktører. 

Erfaringene fra dette arbeidet viser det motsatte, ungdommene vil gjerne ha tett 

oppfølging fra bydelene.  (Rapport var vedlagt dagsorden.) 

 

7 Rapporten over barne- og ungdomskriminaliteten i Oslo 2019  

Politirådet fikk en forhåndspresentasjon av rapporten over barne- og 

ungdomskriminaliteten i 2019. Rapporten publiseres 29.10.20. (lenke til rapporten.) Det 

er fremdeles slik at 97% av unge under 18 år er ikke registrert for kriminelle handlinger, 

slik har det vært i 10 år på rad. Det har vært økt registrering av gutter 15-17 som har 

begått lovbrudd i fellesskap og det er noen flere registreringer av trusler med kniv.  

 

8 Ny samarbeidsavtale mellom Utdanningsetaten og Politiet  

Ny samarbeidsavtale mellom politiet og Utdanningsetaten ble signert 6.10.20. De er 

godt fornøyd med avtalen, der begge parter forplikter seg i samarbeidet.  

(Avtalen var vedlagt dagsorden.) 

 

10 Trygghetsprogrammet 

Politiet orienterte om revisjonen av programmet, som er felles for Oslo, Asker og 

Bærum. Programmet er en systematisk oppfølging av målgrupper utsatt for kriminalitet: 

Alle barn og ungdom under 18 år som har vært utsatt for vold, ran, trusler eller 

seksuallovbrudd får tilbud om en trygghetsguide. Formålet er at barn og unge som utsatt 

skal få tilbake sin trygghetsfølelse i det offentlige rom. Formålet er også å redusere 

risikoen for gjentatt viktimisering og at utsatte senere blir gjerningspersoner. 

De som er utsatt får tilbud om en trygghetsguide fra politiet eller fra kommunen (bydel i 

Oslo). Tilbudet gjelder for "enkle" saker og gjør seg ikke gjeldende der det er behov for 

helsehjelp eller annen faglig oppfølging. 

Dokumenter om programmet var vedlagt dagsorden. Forord i veilederen blir signert av 

politimester, byrådsleder og ordførerne i politidistriktet. Lenke til informasjon om 

Trygghetsprogrammet.  

 

11 Utendørs værested for rusmiljøet 

Velferdsetaten har utredet muligheter for et utendørs værested for rusmiljøer, og de 

presenterte rapporten i møtet (lenke til rapport). Byrådet har ikke tatt stilling til saken 

enda. Politirådet diskuterte ulike sider av å etablere et slikt sted. Det ble understreket 

https://www.politiet.no/globalassets/dokumenter/oslo/rapporter/barne--og-ungdomskriminalitet/barne--og-ungdomkriminalitet_oslo_2019.pdf
https://www.baerum.kommune.no/globalassets/tjenester/sosiale-tjenester/ekstremisme-slt/48215-bk-trygghetsprogrammet-2020_3-folds-brosjyre-ferdig22.09.20.pdf
https://www.baerum.kommune.no/globalassets/tjenester/sosiale-tjenester/ekstremisme-slt/48215-bk-trygghetsprogrammet-2020_3-folds-brosjyre-ferdig22.09.20.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13378272-1599553276/Tjenester%20og%20tilbud/Helse%20og%20omsorg/Rusomsorg/Fag%20og%20kompetanse%20-%20Rusomsorg/Utredning%20av%20utend%C3%B8rs%20v%C3%A6rested%20for%20personer%20med%20rusproblemer.pdf
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fra kommunen at samarbeidet med politiet er svært godt når det gjelder de åpne 

russcenene. (Presentasjon vedlagt.) 

 

12 Elgsletta  

Kommunen får mange henvendelser om uro i rusmiljøet som holder til på Elgsletta. Når 

det blir fokus på rusmiljøet ett sted vil det flytte seg til nye steder. Politiet vil øke 

innsatsen på Elgsetta framover. 

 

13 Politirådets møte i november – avholdes som to digitale møter i stedet for seminar. 

 

14 Eventuelt 

Rune Swahn informerer om møtet med Byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap som 

skal avholdes senere i samme uke, om avklaringer om trygg digital kommunikasjon 

mellom politi og barnevern, om faste samarbeidsmøter for å gjøre samarbeid mellom 

politi og barnevern bedre og om ulik anmeldelsestilbøyelighet mellom bydelene.  

 

Rune Swahn tok også opp utfordringer med tannhelse/munnhuleundersøkelser på 

statens barnehus. Oslo politidistrikt ber om en utvidelse av tilbudet som kan 

imøtekomme behovet for undersøkelser for å opprettholde målgruppens rettssikkerhet.  

Kommunen formidler henvendelsen til rett instans. 

 

Politiet gav noen tilbakemeldinger om tidligere spørsmål i møtet om oppfølging av saker 

om vold i nære relasjoner. Antall saker falt i mars, men tok seg opp i juni og ligger nå 

omtrent på samme nivå som i fjor. Politiet har fokus på dette temaet.   

 

Vedlegg: 1. presentasjon pkt. 5 

2. presentasjon pkt. 11 

 

 

 


